1) Na tom mjestu u izvorniku »Spinçich« pisano bez »ç«.

S. 635. Pro Lamberto contra Lisica.	Die XX mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Luca Samburich, Paulo Vidotich, ciubus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iohannes Lisiça..... fuit contentus... se iuste teneri... Lamberto Iacobi de Arimino..... libras quadraginta octo et solidos sexdecim paruorum, et hoc pro integra solutione domus, quam prefatus Iohannes emit a Nicolao de Candia.....
Pro Cata- rina, filia condam Rafaelis contra Gregorium, eius fratrem.	Die prescripto. In Terra Fluminis... in domo infrascripti debitoris, presentibus Simone Oslich, Prodano de Pago, Blasica condam Antonij, ciubus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Gregorius condam Rafaelis de Fossambruno..... fuit contentus... se iuste teneri... Catarine, sorori sue..... libras centum paruorum, et hoc pro medietate vinee, site in Semichoui pro indiuiso cum dicto debitore, quam dictus Gregorius emit a dicta Catarina.....
Concordium filiorum condam Rafaelis de Fossam- bruno.	Vltranscriptis die, loco ac testibus. Ibique Quirinus Pançich, ciuis Vegle, nomine ac vice Ambrosij et Francisci, fratum, eius nepotum, pro quibus promisit de rato....., parte vna, et Gregorius condam Rafaelis, frater predictorum Ambrosij et Francisci, parte altera, fecerunt simul tale concordium et talem conuentiōnem, videlicet quod dictus Gregorius habere debeat omnia et singula bona, ipsi a prefato condam patre suo relictā in vltimo testamento, libera et franca, hoc est quod non teneatur ad solutionem alicuius debiti dicti condam patris sui, et quod dictus Gregorius non possit nec valeat aliquid petere a prefatis fratribus suis neque eius (!eorum) heredibus aut successoribus tam pro bonis maternis quam paternis, faciens idem Gregorius..... prefato Quirino,..... vice ac nomine predictorum Ambrosij et Francisci, nepotum suorum, et heredum ac successorum suorum, finem, quietationem.....
Procura Andre Iuich.	Die tercio mensis Februarij. In domo noua mei notarij infrascripti, presentibus iudice Mauro Vidonich, domino presbitero Alexandro, plebano, testibus... Ibique Andreas Iuich de Grobinico..... fecit... Martinum Crapina,..... suum verum et legitimū procuratorem....., presertim ad exigendum et recuperandum a presbitero Iohanne Susselich quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....
Ordo pro carnibus extimandis et vendendis.	Die tercio mensis Februarij. In Terra Fluminis... in stuba parua monasterij sancti Augustini pro vitandis erroribus, scandalis, et litibus, que multotiens oriuntur et oriri possunt pro venditione carnium, et extimatione ac precio earum, pro bono statu ac vtilitate totius populi dicte Terre Fluminis spectabilis vir dominus Andreas de Foramine, capitaneus, iudices,

et consilium dicte Terre Fluminis vnanimiter et concorditer, nemine discrepante, statuerunt et ordinauerunt, quod in futurum omnes et singule carnes bouine debeant extimari per officiales communis dicte Terre Fluminis hoc modo, videlicet quod carnes bone et pingues vendantur vno solido pro singula libra, alie vero secundum qualitatem ipsarum extimentur decem denarijs uel octo uel sex denarijs pro singula libra, prout extimatoribus videbitur iustum. Et quod omnes et singule carnes cum extimate fuerint, debeant vendi sicut fuerint extimate in macello nec debeant per macellatorem reponi aut abscondi. Carnes castrorum, qui fuerunt castrati iuuenes, vendi possint sexdecim denarijs, sed carnes castrorum, qui fuerunt castrati transacto anno, vendantur vno solido. Carnes porcorum castratorum vendi possint sexdecim denarijs, carnes vero porcarum vendantur vno solido. Carnes ircorum castratorum vendantur vno solido. Carnes agnorum et agnarum, edorum et edarum, a festo Resurrectionis domini nostri Iesu Christi usque ad festum sancti Viti vendi possint ad oculum, et a festo sancti Viti usque ad festum Assumptionis beate Marie Virginis vendi possint quatuordecim denarijs, deinde vero vendantur vno solido. Carnes vero pecudine, caprine, et ircine vendantur decem denarijs. Carnes taurine, extimentur bone autem et pingues, (S. 637.) vendantur decem denarijs pro singula libra, et non plus. Et similiter carnes vaccine, bone et pingues, vendantur decem denarijs pro libra, et non plus, et que tam bone et pingues non essent debeant extimari octo uel sex denarijs pro libra, prout videbitur extimatoribus. Carnes vitullorum et vitullarum latantium(! lactantium) vendantur vno solido siue qui non habent plusquam vnum annum. Quicunque autem contrafaceret, videlicet quod venderet carnes bouinas uel vaccinas antequam forent extimate uel extimatam nollet vendere aut ipsas reponeret aut celaret siue venderet ipsas maiori precio aut alias carnes suprascriptas venderet maiori precio quam sit supra ordinatum, cadat ad penam librarum octo pro singulo animali, cuius pene tercia pars sit accusatoris, de qua parte non possit fieri gracia. Item quod nullus becarius possit nec debeat accipere nisi solum vnam rignolatam de animalibus bellatinis illa die qua excoriabit animalia bellatina siue ipse becarius habeat vnum socium uel plures nichil refert, nec valeat illa die qua acceperit rignolatam accipere pro usu suo siue sociorum suorum carnes cum rignolata. Item quod aliquis becarius non possit nec valeat accipere pro usu suo aut alicuius eius socij carnes bouinas uel vaccinas cum rignolata nec ipsas ferre domum nisi quartum integrum nec ipsas vlo modo vendere sine rignolata, sub pena librarum octo, diuidenda ut supra. Quam partem siue ordinem uel statutum suprascripti domini voluerunt in perpetuum inuiolabiliter ob-

seruari, cassantes, annullantes, et anichillantes omnes et singulos ordines, partes, statuta, et consuetudines, qui forent contra presentem ordinem siue partem siue fuissent.

**Procura
ser Matei
de Pelegrin.** Die quarto mensis Februarij. In pubblica platea Terre Fluminis..., presentibus ser Bartolo Bachinich, ser Simeone Maurich, Toma remerio, ciubus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique probus vir ser Mateus de Pelegrin de Tergesto..... fecit... ser Constantinus Dreusso, ciuem Tergestinum,..... suum verum et legitimum procuratorem....., presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti tene-
retur quacunque ratione eul causa

**Pro Matcho
Vidaç
contra Bar.
tolomeum.
de Firma.** Die octavo mensis Februarij. In Terra Fluminis... in domo habitationis mei notarij infrascripti, presentibus Iohanne dicto Iagnaç, Petropaulo de Firma, habitatoribus ad presens dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Bartolomeus Matiucij de Firma..... promisit dare et consignare in dicta Terra Fluminis Rafaeli, tanquam rerum gestori Matchi Vidaç de Labaco libras viginti tres croci siue cafrani usque ad festum

**S. 638.
Pro Iohanne
Vicarich
contra Bar.
tolomeum
Matiucij
de Firma.** Die decimo mensis Februarij. In platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Grisano condam iudicis Martini de Pago, Lamberto Iacobi de Arimino, testibus... Ibique Bartolomeus Matiucij de Firma fecit finem, dimissionem, quietationem..... de omnibus et singulis, ad que ipsi Iohannes condam domini Nicolai de Barnis tenebatur siue teneri poterat vigore vnius sententie, late per dominum capitaneum, iudices, et consilium dicte Terre Fluminis de anno..... de ducatis LX^{ta} auri siue valoris trium vegetum plenarum oleo, et quinque caratelorum plenorū ficubus in fauorem dicti Bartolomei, et aduersus prefatum Iohannem, liberans etc.....

**Procura
Lamberti
de Arimino.** Vltrascriptis die ac loco, presentibus domino presbitero Alessandro Vidaçich, iudice Vito condam ser Matchi, testibus... Ibique Lambertus Iacobi de Arimino..... ordinavit Petrum Paulum de Firma..... suum verum et legitimum procuratorem....., presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur tam in dicta Terra Fluminis quam per totam Sclauoniam, et de per eum receptis finem..... faciendum

**Presentatio
ser Iohan-
nis de Rosis.** Vltrascriptis die ac loco. Coram iudice Grisano comparuit ser Iohannes asserens et dicens qualiter clausit oleum, eo quod transactis octo diebus ipsum intendit vendere precio maiori.

- Pro Bernardo de Seruia contra Iohannem Suab, h. spitem.** Die vndeclimo mensis Februarij. In Terra Fluminis . . . in domo habitationis infrascripti Bernardi, presentibus magistro(!) Blasio condam Nicolai de Ragusio Ordinis Predicotorum, Iohanne remerio condam Matei de Subinico, testibus . . . Ibique Iohannes Hagenauer, hospes in dicta Terra Fluminis, sponte, libere . . . fuit contentus . . . se iuste teneri . . . Bernardo Nicolai de Seruia, ad presens habitatori dicte Terre Fluminis, ducatos octoaginta septem boni auri . . . et solidos quindecim paruorum, et hoc pro parte barilarum quadraginta quatuor clauorum, emptor(um) per prefatos Bernardum et Iohannes(!), quas dictus Barnardus(!) soluit, et pro expensis per ipsos factis. Quam quidem pecunie quantitatem dictus debitor prefato creditori dare et soluere promisit usque ad vnum mensem . . . Si autem iudex Mateus condam ser Donati prius redibit de partibus Marchie ipsam pecunie quantitatem (soluere promisit) confessim duobus diebus post eius redditum, cum obligatione . . . intelligendo tamen, quod lucrum siue damnum quod sequeretur ex prefata quantitate clauorum debeat diuidi equaliter inter prefatos Bernardum et Iohannem.
- S. 639.
Locatio
vinee
sancte
Barbare.** Die XVIJ mensis Februarij. In platea Terre Fluminis . . . presentibus iudice Vito Barulich, Martino aurifice, testibus . . . Ibique dominus presbiter Bartolus condam ser Uiti dedit et locauit ad laborandum vineam sancte Barbare in Coxala, et oliuaria sita iuxta vineam meam (sc. notarij infrascripti) in Goiacho Premuso de Carniola, olim famulo iudicis Nicolai, his pactis et condicionibus, quod dictus Premus . . . laborare teneatur dictam vineam secundum consuetudinem dicte Terre Fluminis, et in ipsa facere foueas et fodere vites . . . et similiter laborare oliuaria usque ad vnum annum. Et debeat dare dictus Premus prefato presbitero Bartolo terciam partem vini cum grapsis, et similiter terciam partem oliuarum, ita tamen quod dictus presbiter Bartolus dare debeat terciam partem expensarum pro caligidis (! colligendis) oliuis . . .
- Interdictio
ser
Simeonis.** Die XVIIJ mensis Februarij. In lobia Terre Fluminis . . . Franciscus Cigantich satnichus retulit michi notario infrascripto qualiter ipse hodie de mandato amborum iudicum ad petititionem ser Simeonis ipse precepit Iuste, uxori Bartoli Melchenrich, quod tangere non debeat ortum, situm in Luchi, quem ei reliquit in vltimo testamento dominus presbiter Gaspar, olim plebanus, eo quod predictus ser Simeon ipsum ortum interdixit et sequestravit usque ad iuris cognitionem.
- Pro ecclesia
sancte Marie
contra Gregorium
Gluchin.** Die XVIIIJ mensis Februarij. In platea Terre Fluminis . . . presentibus domino presbitero Alexandro, plebano, Agabito Diraçich, testibus . . . Ibique Gregorius Gluchin . . . fuit contentus . . . se iuste teneri . . . ser Simeoni Maurich, tanquam

gastaldioni sancte Marie, libras quinquaginta paruorum, et hoc pro vna vinea dicte ecclesie sita in Vicičich, quam dictus debitor emit a dicta ecclesia.....

- Pro Mateo
barberio
contra
Isidorum
cerdonem.** Die XX mensis Februarij. In platea Terre Fluminis..., presentibus ser Iacobo Bachinich, Gaspare Andregetich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus.... Ibique magister Ysidorus cerdo, habitator Chersi, sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... magistro Mateo barbitonsori, cui dicte Terre Fluminis..... libras centum et quatuordecim paruorum, et hoc pro pellibus triginta octo bouinis, habitis a dicto creditore.....
- S. 640.
Pro Petro
balistario
contra
Donatum de
Muschie-
niça.** Die XXIIJ mensis Februarij. In domo noua mei notarij infra scripti, presentibus domino presbitero Alexandro, plebano, presbitero Dominico Tudrouich, testibus... Ibique Donatus de Muschienica..... fuit contentus... se iuste teneri... Petro balistario condam Iohannis..... libras triginta nouem et solidos quatuor paruorum. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per terminos infrascriptos, videlicet
- Pro iudice
Nicolao
Micholich
contra
iudicem
Georgium
Ruseuich.** Die XXIIIJ mensis Februarij. In Terra Fluminis... in domo habitationis infrascripti creditoris, presentibus Prodano de Pago, Ambrosio Dolinich, Acatio Barlechouich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Georgius Ruseuich sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... iudici Nicolao Micholich..... libras trecentas paruorum, et hoc pro vna vinea, sita in Chleuac, que fuit iudicis Viti Matronich, quam dictus debitor emit a prefato creditore
- Contra
becharios
ordo pro
caposoldo
soluendo.** Die XXVIJ mensis Februarij. Per generosum virum dominum Andream de Foramine, capitaneum, iudices, et consilium Terre Fluminis..... statutum et ordinatum fuit, quod ab hodierna die in antea quod quandocunque contigerit quod aliquis becarius siue macellator, habitans in Terra Fluminis, litigauerit cum aliquo becario siue macellatore, habitante in dicta Terra Fluminis, siue placitauerit, quod perdens placitum siue item soluere debeat domino capitaneo, iudicibus, et consilio dicte Terre Fluminis, qui pro tempore erunt, solidos duos pro libra, et hoc ordinauerunt propter insupportabilem insolentiam ipsorum bechariorum.
- Pars capita
et ordo pro
testamentis.** Die tercio mensis Marcij. Cum nonnulli malliloqui, tanquam canes oblatrantes, persuasissent aliquibus forensibus, habitantibus in Terra Fluminis sancti Viti, quod consuetudo et lex dicte Terre Fluminis talis est, quod omnia bona illorum qui

decederent sine liberis uel nepotibus siue consanguineis valde propinquis siue facerent testamentum siue non, deberent confiscari, quod non solum iniustum imo absurdum et enorme est, vnde ipsi forenses a dicta Terra Fluminis recedere intendebant nec solum aduene sed tot et tanti ciues recederent, si sic esset, quod omnino dicta Terra Fluminis deserta et inhabitalis remaneret, quod in maximum damnum et detrimentum nostrorum illustrium dominorum verteretur, et etiam dicte Terre Fluminis, idcirco (S. 641.) generosus vir dominus Andreas de Foramine, capitaneus, iudices, et consiliarij dicte Terre Fluminis, sedentes in lobia communis dicte Terre Fluminis, volentes iuxta eorum posse talia mentientibus et consumptionem dicte Terre Fluminis inuestigantibus obuiare, ut quandocunque talia mendacia et verba absurda proferuntur clare et liquide appareat talia perferentes mentiri, preceperrunt michi Antonio notario et cancelario infrascripto, quod pro bono statu illustrium dominorum nostrorum ac etiam pro augmentatione et utilitate dicte Terre Fluminis scribere et in actis cancelarie dicte Terre Fluminis annotare debeam, ut quicunque voluerint legere et videre possint, quod qui suprascripta locuti sunt fuerunt mentiti et mentiuntur, nam quod oculus vidit cor credit, qualiter consuetudo, lex, et ordo dicte Terre Fluminis, iam tanto tempore obseruate et obseruatas quod memoria hominis non est, in contrarium talis fuit et est, quod quelibet persona, habens liberos uel consanguineos aut non, aduena siue ciuis cuiusvis condicionis existat, habitans in dicta Terra Fluminis, dumtaxat non esset proditrix aut assassina, potuit et valuit ac potest et valet testari, disponere, et ordinare bona sua, tam mobilia quam immobilia, ad libitum sue voluntatis absque alicuius contradictione. Quod testamentum, dispositio, et ordo plenam obtineat firmitatem et robur, et semper obtinuit, ymo quod fortius est pater et mater, secundum consuetudinem dicte Terre Fluminis, posunt et valent priuare hereditate siue bonis suis filium et filiam, filios et filias ad sui libitum voluntatis absque alicuius contradictione, dumtaxat pater uel mater relinquat filio uel filie, filijs siue filiabus, vnum ligonem, vnam crastinicam, et vnam falcem a putando.

Pro Georgio
Schardona
contra ser
Mateum de
Pelegrin.

Die septimo mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis . . . , presentibus Blasio condam Antonij de Segna, Toma remerio, Antonio sartore condam Benedicti, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique prouidus vir ser Mateus de Pelegrin de Tergesto, nunc datarius in dicta Terra Fluminis . . . fuit contentus . . . se iuste teneri . . . Georgio Schardona, tanquam rerum gestori Iuliani Passinich de Iadra, . . . ducatos septuaginta octo boni auri . . . et solidos septuaginta paruorum,

et hoc pro oleo, ficubus, et vua¹⁾ passa, quod et quas Paulus Lustalar de Labaco habuit a dicto Georgio, pro quo quidem Paulo prescriptus ser Mateus fuit plegius et fideiussor. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit prelibatus ser Mateus, fideiussor, suprascripto Georgio, creditori, siue illi qui ostendet hoc instrumentum usque ad festum

- S. 642.** Vltranscriptis die, loco ac testibus. Cum ser Mateus de Pelegrin de Tergesto fecerit fideiussionem et plegiarium Georgio Schar donna, tanquam rerum gestori Iuliani Passinich de Iadra, pro ducatis septuaginta octo boni auri... et solidos(!) septuaginta paruorum, uti constat instrumento..... pro Paulo Lustalar de Labaco, idcirco dictus Paulus, obligans se et omnia sua bona, promisit dicto ser Mateo ipsum ser Mateum, et eius heredes, seruare indemnem, et eidem ser Mateo reficere omnia damna, interesse. et expensas, que dicto ser Mateo ob hanc causam sequere(n)tur.
- Pro Bartolomeo Matiucij de Firme contra dominum Alexandrum, plebanum.** Vltranscripto die. Ante portam Terre Fluminis... a mari, presentibus domino fratre Alberto, priore monasterij sancti Augustini, iudice Grisano condam ser Martini, testibus... Ibique dominus presbiter Alexander, plebanus dicte Terre Fluminis,..... fuit contentus... se iuste teneri... Bartolomeo Matiucij de Firme..... libras decem paruorum nomine mutui.....
- Pro iudice Iacobo Micolich contra Radoiam.** Die nono mensis Marcij. In platea Terre Fluminis..., presentibus ser Mateo de Pelegrin, iudice Damiano condam Matei, testibus... Ibique Alegretus de Tragurio, ciuis dicte Terre (Fluminis), sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... iudici Iacobo Micolich..... ducatos decem cum dimidio boni auri et iusti ponderis. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per terminos infra scriptos, uidelicet
- Procura Chirini Spinčich.** Die XIJ mensis Marcij. In platea Terre Fluminis..., presentibus Francisco Cigantich, Iohanne Perssich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Chirinus Spinčich, ciuis dicte Terre Fluminis,..... fecit... Franciscum Baroci, officialem ad Officium iusticie antique alme ciuitatis Venetiarum,..... suum uerum et legitimum procuratorem,..... presertim in omnibus et singulis litibus, placitis, et controversijs..., que et quas quomodo cunque habet siue habiturus est cum qua cunque persona in dicta ciuitate Venetiarum quacunque ratione uel causa

1) Tako u izvorniku pisano za »uva«.

**Pacta
iudicis
Nicolaj, et
Ambrosij,
et Acatij,
muratorum.
S. 643.**

Die XIIJ mensis Marcij. In platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Grisano condam ser Martini, Chirino Spincich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Nicolaus Micolich fecit conuentionem et pactum (S. 643.) cum Ambrosio Dolinich et Acatio Barlechouich, videlicet quod dicti Ambrosius et Acatius debeant edificare vnam ecclesiam muro competenti altitudinis pedum sexdecim, interius latitudinis pedum vndeclim cum dimidio, longitudinis pedum tresdecim cum dimidio in loco quem eligent iuxta ecclesiam sancte Marie in dicta Terra Fluminis, in qua ecclesia debeant facere forniciem siue voltam, et ipsam tignis coperire, et in ipsa facere duas exedras altitudinis pedum quinque, et latitudinis vnius pedis in luce, et facere portam similem illi que est in sala dicti iudicis Nicolai, et ipsam ecclesiam smaltare. Et quod predicti Ambrosius et Acatius dare debeant omnes et singulos viuos lapides pro dicta ecclesia necessarios et similiter operarios. Cetera vero necessaria dare debet prelibatus iudex Nicolaus prompta et parata iuxta ipsam ecclesiam. Pro quidem opere et omnibus suprascriptis iudex Nicolaus pretactus dare et soluere teneatur predictis Ambrosio et Acatio libras sexcentas et quinquaginta sex paruorum. Quod opus dicti magistri completere tenentur et debent usque ad vnum annum proxime futurum. Pro quibus omnibus.....

**Procura
commis-
sariorum
Catarine
condam
domini
presbiteri
Gasparis.**

Die XVIJ mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Francisco Cigantich, Barulo Chergnaueçich, Cipriano Tudrouich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique venerabilis vir presbiter Iohannes Micholich, arcidiaconus, iudex Vitus condam ser Matchi, iudex Mateus condam ser Donati, tanquam commissarij et commissario nomine Catarine, filie condam domini presbiteri Gasparis, plebani,..... fecerunt Blasium condam Antonij de Segna..... suum verum et legitimum procuratorem....., presertim in omnibus et singulis litibus, placitis....., que et quas quomodocunque habent siue habere possent, nomine quo supra, cum quacunque persona, tam in agendo quam in defendendo, et ad comparendum.....

**Pro domino
Toma Ela-
char contra
Chirinum,
Martinum,
et Petrum
Spinçich.**

Die XVIIJ mensis Marcij. In Terra Fluminis... in sala pallatiij illustrium dominorum de Balssee, presentibus spectabili viro domino Andrea de Foramine, capitaneo dicte Terre Fluminis, iudice Vito Barulich, iudice Iacobo Micolich, iudice Grisano condam ser Martini, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique cum generosus vir dominus Tomas Elachar, capitaneus Sinoxechij, precibus Chirini Spinçich, eius

S. 644.

filij, et Petri Spinçich, fecerit fideiussionem siue plegiariam circumspecto milliti domino Georgio Cernomel, capitaneo Po-stoine, pro ducatis ducentis auri, dandis et soluendis prefato domino Georgio usque ad festum , idcirco prefati Chirinus, Martinus, et Petrus, simul et in solidum, obligando promiserunt prelibato domino Tome quod ipsum, et eius heredes et successores, seruabunt indemnes, promittentes prefati Chirinus, Martinus, (S. 644.) et Petrus quod soluent et reficient prelibato domino Tome omnia et singula damna et interesse, et omnes et singulas expensas, que quomodoconque occurrent ob causam suprascripte fideiussionis aut plegiarie, renunciantes

Pro Francisco de Goriana contra Franciscum fabrum. Die XX mensis Marcij. In Terra Fluminis . . . in domo habitationis mei notarij infrascripti, presentibus presbitero Dominico Tudrouich, Martino Crapina, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Franciscus faber condam Martini fuit contentus . . . se iuste teneri . . . Francisco Benedicti de Goriana, habitatori Venetiarum, libras viginti tres et solidos duos paruorum, et hoc pro lana, habita a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum

Pro ser Antonio de Arimino contra Radoiam de Tragurio. Die XXIJ mensis Marcij. Sub arbore populea, que est ante portam Terre Fluminis . . . , presentibus iudice Vito condam ser Matchi, Christoforo Bachinich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Alegretus condam Marini de Traguiro, habitator dicte Terre Fluminis, sponte fuit contentus . . . se iuste teneri . . . ser Antonio Petri Stefani de Arimino ducatos vndeicim boni auri et iusti ponderis nomine mutui

Pro iudice Nicolao Micolich contra dominum capitaneum, et iudicem Georgium Ruseuich. Die XXIJ mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis . . . , presentibus iudice Grisano condam ser Martini, Vidacio sarctore, Georgio Passinich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique generosus vir dominus Andreas de Foramine, capitaneus dicte Terre Fluminis, et iudex Georgius Ruseuich fuerunt contenti . . . se iuste teneri . . . iudici Nicolao Micolich libras octoaginta septem et solidos decem et septem paruorum, et hoc pro quadam plegaria seu fideiussione, facta pro Catarina Pingui, hospite ad Fluuium. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promiserunt dicti debitores prefato creditori (S. 645.) per terminos infrasciptos, vide-lacet

S. 645.

- Pro domino capitano et iudice Georgio Ruseuich contra Catarinam hospitem.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Cum generosus vir dominus Andreas de Foramine, capitaneus dicte Terre Fluminis, et iudex Georgius Ruseuich fecerint fideiussionem siue plegiarum iudici Nicolao Micolich pro libris octoaginta septem et solidis XVIJ pro Catarina Pingui, hospite ad Fluuum, uti constat in suprascripto instrumento, idcirco prefata Catarina, cum consensu Georgij Monoculi, eius viri asserti, obligando se et omnia sua bona..... promisit prelibatis domino Andree et iudici Georgio, quod ipsos seruabit indemnes a suprascripta fideiussione et plegaria.....
- Pro Martino Draganich de Subinico contra Bartolum Melcherich et Paulum Mortatich.** Die XXIIIJ mensis Marcij. In platea Terre Fluminis..., presentibus domino presbitero Alexandro, plebano, iudice Vito condam ser Matchi, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Bartolus Melcherich et Paulus Mortatich, ciues dicte Terre Fluminis,..... fuerunt contenti... se iuste teneri... Martino Draganich de Subinico..... libras centum et viginti octo paruorum, et hoc pro oleo, habito a dicto creditore
- Pro Petro Volcich contra Andream Iuich.** Die XXV mensis Marcij. In platea Terre Fluminis..., presentibus Francisco Cigantich, Blasio condam Antonij de Segna, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Andreas Iuich de Grobinico..... fuit contentus... se iuste teneri... Petro Volcich, cui Castue,..... libras sexaginta quinque paruorum, et hoc pro duobus molendinis et valcha, que dictus Andreas emit a predicto Petro.....
- Pacta iudicis Iacobi et Gasparis Melcer de Labaco.** Die XX mensis Aprilis. In platea Terre Fluminis..., presentibus ser Mateo de Pelegrin, datario dicte Terre Fluminis, iudice Georgio Ruseuich, cive dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Iacobus, Micolich et Gaspar Melcer de Labaco ad inuicem conuenerunt et simul tale pactum fecerunt, videlicet quod dictus iudex Iacobus dare et numerare debeat predicto Gaspari ducatos centum et octoaginta auri in prompta pecunia, ex quibus confessim ipse iudex Iacobus dedit ducatos quadraginta auri prefato Gaspari, et etiam dare et consignare debeat predicto Gaspari milliaria quinque olei pro precio et nomine precij ducatorum triginta sex auri. Pro qua quidem olei quantitate et ducatis centum et octoaginta auri prelibatus (S. 646.) Gaspar predicto iudici Iacobo dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis ferrum bonum, pulcrum, et bulatum de Vlsperch pro precio..... ducatorum vndecim auri cum vno quarto pro singulo milliario.....

- Pro supra-
scripto
iudice
Iacobo
contra
iudicem
Mateum.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus ser Simeone Maurich, Vito Mateieuich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Mateus condam ser Donati..... fuit contentus... se iuste teneri... iudici Iacobo Micolich..... ducatos septuaginta duos boni auri et iusti ponderis, et hoc pro ferro habitu a dicto creditore..... Et ad maiorem cautellam predicti creditoris dictus debitor eidem obligauit..... septem crateras argenteas et decem coclearia argentea, et vineam siue pastinum, situm iuxta dictam Terram Fluminis promisitque dictus debitor predicto creditori, quod taliter faciet quod domina Nasta, eius mater, contentabit omnia et singula suprascripta.....
- Pro Petro
ballstario
contra
ecclesiam
sancte
Marie de
Laureto.** Die XX mensis Aprilis. In platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Nicolao Micolich, Blasio Antonij de Segna, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Antonius Martini de Sirolo, ciuis Rechaneti, tanquam nuncius reuerendi..... domini domini Nicolai, episcopi Recanetensis et Maceratensis, et gubernatoris atque rectoris ecclesie sancte Marie de Laureto, fuit contentus... se habuisse ac recepisse a magistro Petro ballistario, habitatore dicte Terre Fluminis, libras centum paruorum, quas olim Andreas, frater dicti magistri Petri, reliquit dictae ecclesie sancte Marie de Laureto, faciens prefatus Antonius, nomine quo supra, predicto magistro Petro finem, dimissionem.....
- Pro Petro
Chonc
contra
Iagnaç.** Die XXJ mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Gaspare Melcer de Labaco, Vito Mateieuich de dicta Terra Fluminis, testibus... Ibique Iohannes dictus Iagnaç..... fuit contentus... se iuste teneri... Petro Chonç de Lach, habitatori Labaci,..... ducatos sex boni auri et iusti ponderis. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori (S. 647.) per terminos infrascriptos, videlicet.....
- S. 647.**
- Pro
Francisco
Bonçani
contra
Antonium
sarctorem.** Die XXVIJ mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Iohanne Lisiça, Paulo Radauich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Antonius sarctor condam Benedicti, habitator dicte Terre Fluminis, sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... Francisco condam ser Iacobi Bonçani de Iustinopoli..... libras quadraginta nouem paruorum, et hoc pro integro(!) solutione vnius debiti librarum septuaginta septem... paruorum, quas dicto Francisco dare tenebantur prefatus Antonius et Gregorius de Cregnino pro pannis ab ipso habitis, uti constat quodam cirografo..... Quas quidem libras XLVIIIJ dare et soluere promisit dictus Antonius prefato Francisco, creditori, per terminos infrascriptos, videlicet.....

- Pro iudice Grisano contra Antonium de Parentio.** Die primo mensis Madij. In platea Terre Fluminis . . . , presentibus Nicolao Iohannis de Candia, Antonio Schinela de Iustinopoli, testibus . . . Ibique Antonius Petri de Parentio sponte . . . fuit contentus . . . se iuste teneri . . . iudici Grisano condam ser Martini, cui dicte Terre Fluminis . . . libras octoaginta quinque paruorum, et hoc pro lignamine, habito a dicto creditore, et pro aliquibus expensis . . .
- Compromissum iudicis Matei et Georgij Contouich.** Die tercio mensis Madij. In platea Terre Fluminis . . . , presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, iudice Grisano condam Martini, Vito Mateieuich, ciubus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique cum verteretur lis et differentia inter Georgium Contouich, parte vna agentem, et iudicem Mateum condam ser Donati, parte altera se defendantem, occasione vnius marciliane dicti Georgij ipsi accepte per galeam ad custodiam Quarnarij deputatam, et occasione damnorum prelibato Georgio secutorum hanc ob causam, idcirco prefati Georgius et iudex Mateus, volentes parcere laboribus et expensis, (S. 648.) promiserunt et compromiserunt . . . in iudicem Maurum Videnich, Lambertum Iacobi de Arimino, Iohannem condam domini Nicolai de Barnis et iudicem Damianum condam Matei, tanquam in arbitros, arbitratores, et amicabiles compòsidores, et bonos viros, promittentes quicquid per dictos arbitros . . . actum, factum, terminatum, sententiatum, et arbitratum fuerit perpetuo habituros firmum et ratum. Si autem prefatos arbitros et arbitratores contigerit non fore concordes, tunc generosus vir dominus Andreas de Foramine quintus esse debeat arbitrer(!) . . . inter eos, promittentes prefate partes parere . . . sententie, terminationi . . . , que et quas prefati quinque arbitri . . . siue eorum maior pars dixerit . . . , sententiauerit . . .
- S. 648.**
- Emptio domine Catarine condam Rafaelis, et eius filiorum.** Die XXJ mensis Iunij. In Terra Fluminis . . . , presentibus ser Simeone Maurich, Cipriano Faricich, Martino Crapina, ciubus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Gregorius Rafaelich . . . dedit, vendidit, et tradidit domine Catarine, eius priuigne, stipullanti . . . pro se . . . ac nomine et vice Ambrosij et Francisci, eius filiorum . . . vnam domum siue canipam, quam dictus condam Rafael, pater dicti vendoris tenebat ad liuellum a monasterio sancti Augustini, ad habendum, tenendum, possidendum . . . et hoc pro precio et nomine precij librarum octoaginta paruorum . . .
- Acceptatio Michaelis in ciuem.** Die X^o mensis Iulij. In lobia Terre Fluminis . . . coram populi multitudine copiosa generosus vir dominus Andreas de Foramine, capitaneus, iudices, et consilium Terre Fluminis sancti Viti pro felici ac bono statu illustrium dominorum suorum de

Balse ac pro augmento dicte Terre Fluminis, acceperunt et acceptauerunt in ciuem dicte Terre Fluminis Michaelem, habitatorem Laurane, et generum olim iudicis Simonis de Laurana, volentes quod dictus Michael possit et valeat gaudere, frui, et uti omnibus et singulis priuilegijs, benefitijs, immunitatibus, et iuribus, quibus alij ciues habitantes in dicta Terra Fluminis gaudere, frui, et uti valent, his condicione et pacto, quod dictus Michael teneatur et debeat soluere, facere, et exercere omnes et singulas collectas, factiones, et angarias, quas soluere, facere, et exercere tenentur et debent alij ciues, habitantes in dicta Terra Fluminis, qui quidem Michael iurauit ad sancta Dei euangelia, manibus tactis scripturis, quod erit fidelis illustribus dominis de Balsse, et dicte Terre Fluminis.

S. 649. Die XVJ mensis Iulij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, Blasutho condam Petri, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Lampertus Petri Chonç de Lach sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... Iohanni iudicis Nicolai Micolich..... ducatos viginti tres boni auri et iusti ponderis et solidos XL^{ta} paruorum, et hoc pro croco id est çafraño, habito a dicto creditore. Pro qua quidem pecunie quantitate dictus debitor prefato creditori dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis tantum ferrum bonum et bullatum de Vlsperch pro precio..... ducatorum vndeциm cum dimidio auri usque ad festum.....

Pro Laurentio Sincich' et Petro Spinçich contra Iacobum Pomignach. Ultrascriptis die ac loco, presentibus Blasio cerdone condam Antonij, Iacobo Cigantich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iacobus Pomignach de Labaco sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... Laurentio Sincich et Petro Spinçich de Castua..... ducatos decem et octo boni auri....., quos dictus debitor fuit confessus se habuisse ac recepisse in prompta pecunia a dictis creditoribus. Quos quidem ducatos XVIIJ dictus debitor prefatis creditoribus dare et soluere promisit usque ad festum.....

Pars quod piscari possint toni etiam diebus festiuis. Die XVIJ mensis Iulij. Per generosum virum dominum Andrejam de Foramine, capitaneum, iudices, et consilium Terre Fluminis sancti Viti, sedentes in lobia communis, statutum et ordinatum fuit, quod quilibet ciuis et habitator dicte Terre Fluminis ab hodierna die in perpetuum possit et valeat absque aliqua pena piscari in valle, que dicitur Prelucha, cum rectibus a tonis tam diebus siue noctibus festiuis quam alijs noctibus uel diebus, et hoc eo quod dicta piscatio sit solum aliquo tempore in dicto loco, et non toto anno.

1) U izvorniku in margine znak cedille stavljen omaškom pod drugo mjesto pod prvo »c« tog prezimena.

- Pro ser Antonio de Arimino contra Radjiam, et eius uxorem.** Die XVIIIJ mensis Madij¹⁾). In Terra Fluminis... in domo habitationis infrascripti Alegreti, presentibus Blasio condam Antonij de Segua, Iusto barberio, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Alegretus condam Marini de Tragurio et Elena, eius uxor, simul et in solidum,..... fuerunt contenti... se iuste teneri... ser Antonio Petri Stefani de Arimino, habitatori Segne..... ducatos tresdecim boni auri..., et hoc pro saldo (S. 650.)... et calcullo omnium et singularum rationum, quas quomodocunque prefati ser Antonius et Alegretus simul habuissent siue habere potuissent usque ad presentem diem. Quos quidem ducatos tresdecim prefati debitor et debitrix simul et in solidum dare et soluere promiserunt predicto creditori per terminos infrascriptos, videlicet.....
- S. 650.**
- Procura Pauli Lustalar de Labaco.** Die XXJ mensis Iulij, In platea..., presentibus Paulo Mortatich, Francisco Cigantich, testibus... Ibique Paulus Lustalar de Labaco..... ordinavit Alegretum Marini de Tragurio..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim in omnibus et singulis litibus, placitis, et controuersijs, que et quas habet siue habiturus et cum heredibus condam Rafaelis de Fossambruno, tam in agendo quam in defendendo, et ad comparendum.....
- Pro Paulo Lustalar contra heredes condam Rafaelis.** Die XXJ mensis Iulij. In statione infrascripti condam Rafaelis in Terra Fluminis..., presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Iacobo Micolich, ser Simeone Maurich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique domina Catarina, uxor condam Rafaelis de Fossambruno, tanquam tutrix et gubernatrix Ambrosij et Francisci, filiorum suorum, cum voluntate et consensu mei notarij infrascripti commissarij, fuit contenta... se iuste teneri... iudici Paulo Lustalar..... ducatos octoaginta boni auri et iusti ponderis, et hoc pro saldo et calcullo omnium et singularum rationum, quas quomodocunque simul habuisserunt prefati condam Rafael et Paulus Lustalar usque ad presentem diem. Quos quidem ducatos prefata debitrix, nomine quo supra, dare et soluere promisit dicto creditori..... usque ad festum.....
- Compromisum Dimi. trij et ser Pauli Scanda de Venetijs.** Die prescripto. In platea Terre Fluminis.... presentibus iudice Vito condam ser Matchi, Filipo Laurentij de Arimino, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Demitrius condam Georgij, parte vna, et ser Paulus Schanda de Venetijs, parte altera, volentes parcere laboribus et expensis, promiserunt et compromiserunt..... in probum virum ser Gabrielem Lapacij de Firmo et Prodanium Radeni de Pago

1) U sljedu iprava datiranih »mensis Iulij« na tom mjestu »mensis Madij« si gurno omaškom mjesto »mensis Iulij«.

S. 651. tanquam in arbitros, arbitratores, et amicabiles compositores pro omnibus et singulis differentijs, litibus, et controversijs, quas quomodocunque ipsi compromittentes simul haberent aut habere possent usque ad presentem diem quacunque ratione uel causa, promittentes prefate partes stare, parere, obedi-
re..... omnibus (S. 651.) et singulis sententie, laudo, arbitrio....., que et quas prefati arbitri..... dixerint, fecerint, sententiauerint, terminauerint siue arbitrati fuerint....., sub pena ducatorum XXV auri, cuius pene tercia pars sit dominij sub quo lis mouebitur, tercia pars dictorum arbitrorum et arbitratorum, et tercia pars partis obseruantis et pare(n)tis, cum obligatione omnium suorum bonorum.....

**Sententia
Pauli
Schanda et
Demitrij.** Nos Gabriel Lapacij de Firmo et Prodanus Radeni de Pago, arbitri, arbitratores....., aelecti per Demitrium condam Georgij et ser Paulum Schanda, vti constat instrumento compromissi scripto....., visis, auditis, et intellectis omnibus et singulis, qua dicti Demitrius et Paulus dicere et allegare voluerunt, tam oretenus quam in scriptis..... dicimus, sententiamus..... quod dictus Paulus Scanda dare debeat prefato Demitrio ducatum vnum auri, et quod omnes et singule petitiones, facte tam oretenus quam in scriptis ab utraque parte sint casse, vane, irrite, et nullius valoris, et quod omnia et singula debita et credita, facta ab ipsis siue ab altero ipsorum, pro nauignio siue pro societate sint pariter et eque prefatorum Pauli et Demitrij, imponentes predictis partibus perpetuum scilientium.....
Lata, data, et in his scriptis sententialiter pronunciata et promulgata fuit suprascripta sententia per suprascriptos arbitros..... die XXIJ mensis Iulij anno domini MCCCLVIIJ, inductione sexta, presentibus Lamberto Iacobi de Arimino, Alegroto Marini de Tragurio, testibus.....

**Pro ser
Iohanne
Poiesse
contra
iudicem
Mateum.** Die XXVIJ mensis Iulij. In platea Terre Fluminis..., presentibu iudice Damiano condam Matei, Iusto Samburich, testibus... Ibique iudex Mateus condam ser Donati promisit ser Iohanni de Rosis de Neapoli, quod ipsi soluet libras septuaginta unam et solidos quatuor paruorum usque ad decem dies... sin autem ipse iudex Mateus vult quod due cratera argentea, vnus mortarius de cupro, viginti septem botoni de margaritis, et duo gropi etiam de margaritis, quas res prefatus ser Iohannes habet in pignere sint et esse debeant ipsius ser Iohannis, tanquam ipsas ad publicum incantum emisset.

**Pro Anto-
nio sarctore
contra
Franciosum.** Die XXX mensis Iulij. In lobia....., presentibus presbitero Vito Cersatich, Agabito Contouich, ciuibus dicte Terre Flu- minis, testibus... Ibique Blasius condam Antonij de Segna,

S. 652.

ciuis dicte Terre Fluminis, dixit, asseruit, et affirmauit quater ser Iohannes de Vararijs de Francia, habitator Buchari, recepit ab Antonio sarctore condam Benedicti de Esculo ducatos decem auri pro parte solutionis debiti ducatorum decem et octo, vti constat cirographo, scripto manu dicti ser Iohannis die XXVIIJ mensis et anni suprascriptorum. Qui quidem cirographus est apud dictum Blasium. Item predictus Blasius, (S. 652.) tanquam procurator vtrascripti, uti constat quadam scriptura, scripta in Sclabonico, manu presbiteri Ambrosij de Bucaro asserti cancelarij Bucari, fuit contentus... se habuisse ac recepisse a dicto Antonio sarctore ducatos quatuor pro parte solutionis suprascripti debiti.

**Finis
Radoie et
Antoni;
Pauli
sarctoris.**

Die vltimo mensis Iulij. In platea..., presentibus Blasio Antonij de Segna, Blasio Agabitich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Alegretus Marini de Tragurio et Antonius sarctor condam Benedicti de Esculo, ambo habitatores dicte Terre Fluminis,..... fecerunt vnum alteri ad inuicem finem, dimissionem, quietationem..... de omni et singulo debito, iure, et actione ac omnibus et singulis, ad que vnum alteri ad inuicem tenerentur siue teneri possent quacunque ratione uel causa usque ad presentem diem, promittentes.....

**Finis Pauli
Radauich
et Antonij
sarctoris.**

Vtrascriptis die ac loco, presentibus iudice Damiano condam Matei, Blasio Antonij de Segna, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus..., Ibique Pulus Radauich de Castua et Antonius sarctor condam Benedicti de Esculo..... fecerunt vnum alteri ad inuicem finem, dimissionem..... de omni et singulo debito, iure, et actione ac omnibus et singulis, ad que vnum alteri ad inuicem tenerentur siue teneri possent quacunque ratione uel causa usque ad presentem diem, promittentes.....

**Copia literae,
missae
domino
Martino
Raunacher,
milliti.**

Spectabilis ac generose amice carissime. Coram nobis compa- ruit Filipus de Arimino, tanquam procurator et rerum gestor Ade Antonij de Firma et Tomasij Antonij de Firma, asserens et dicens se a vobis habere in pignere vnam(!) balteum siue cingulum argenteum deauratum pro ducatis LXXVJ auri, quod cingulum intendit facere incantari et subastari, quapropter vestre spectabilitati notificamus, quod a die presentationis harum nostrarum literarum usque ad octo dies..... dicto Filipo, requirente, dabimus licenciam ipsi Filipo quod cingulum predictum valeat facere incantari et subastari, secundum consuetudinem huius loci. De harum autem presentatione dabi- mus Veneciano, harum gerulo(!), plenam fidem, tanquam nuncio nostro. Valete. Datum in Terra Fluminis... die primo mensis Augusti 1458. Iudices et consilium Terre Fluminis sancti Viti.

A tergo: Spectabili ac generoso milliti domino Martino Raunacher, amico honorabili.

Pro iudice

**Nicolao
Micolich
contra
iudicem
Maurum
Vidonich.**

Die secundo mensis Augusti. In platea....., presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, ser Bartolo Bachinich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Maurus Vidonich sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... iudici Nicolao Micolich..... ducatos septuaginta sex boni auri et iusti ponderis et solidos XLVIIJ paruorum, et hoc pro saldo et calcullo omnium suarum rationum, uti constat instrumento Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori a festo..... usque ad duos annos Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit..... domum sue habitationis cum muralea et curia et domum iuxta Çuecham, his pacto et condicione, quod

S. 653.

**Finis
iudicis
Nicolai
et iudicis
Iacobi
Micholich,
fratrum.**

Vltrascriptis die ac loco, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, iudice Georgio Ruseuich, iudice Grisano condam ser Martini, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Nicolaus Micolich..... et iudex Iacobus Micolich, eius frater, fecerunt vnum alteri ad inuicem finem, dimissionem, quietationem..... de omni et singulo debito, iure, et actione ac de omnibus et singulis, ad que vnum alteri ad inuicem tenerentur..... usque ad presentem diem quacunque ratione uel causa, liberantes et absoluente vnum alterum

Pro iudice

**Nicolao
contra
Siuichum
molendi-
narium.**

Vltrascriptis die ac loco, presentibus Iohanne Machagnan, Iohanne Marnich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Siuichus molendinarius sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... iudici Nicolao Micolich..... starolos centum et viginti frumenti, et hoc pro affictu molendini pro vno anno..... Quam quidem frumenti quantitatem dare et consignare promisit predictus Siuichus dicto iudici Nicolao ad omnem ipsius requisitionem

Procura

**Gasparis
Antonij
de Firma.**

Die septimo mensis Augusti. In platea....., presentibus Iohanne de Fantonis de Florentia, Paulo Agresta de Iustinopoli, Antonio sarctore condam Benedicti de Esculo, testibus... Ibique Gaspar Antonij fe Firma..... ordinauit Filipum Laurentij de Arimino et Georgium Rompler de Labaco..... suos veros et legitimos procuratores....., presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur tam in partibus Carniole quam alibi, et de per eos siue alterum ipsorum receptis finem

- Procura
ser Antonij
Budro.** Die octauo mensis Augusti. In platea....., presentibus Antonio Chauogrosso, habitatore Venetiarum, Ambrosio Antonij, habitatore Pole, Paulo Agresta de Iustinopoli, testibus... Ibique ser Antonius Budro de Iustinopoli..... ordinavit ser Gasparinum Budro, eius fratrem, et ser Iacobum, filium dicti ser Gasparini..... suos veros et legitimos procuratores... (S. 654.) presertim in omnibus et singulis litibus, placitis, controuersijs,... que et quas quomodocunque habet siue habiturus est cum quacunque persona, tam in agendo quam in defendendo, tam Venetijs et in partibus Istri quacunque alibi. Item ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneatur quacunque ex causa, et de per eum (! eos) receptis finem.....
- S. 654.**
- Pro abbate
a Prelucha
contra
Antonium
sarctorem.** Die nono mensis Augusti. Ante portam Terre Fluminis... a mari, presentibus Cipriano Farigich, Blasio condam Antonij de Segna, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Antonius sarctor condam Benedicti de Esculo sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... venerabili viro domino Iacobo, abbati sancti Iacobi a Prelucha..... ducatos quinque boni auri..., et hoc pro saldo et calculo omnium et singularum rationum, quas quomodocunque simul habuissent usque ad presentem diem.....
- Pro
Antonio
sarctore
contra
abbatem a
Prelucha.** Die nono mensis Augusti. In domo condam Iohannis Babich, que est iuxta Fluuium a parte Terre Fluminis..., presentibus Cipriano Fariçich, Blasio condam Antonij de Segna, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique venerabilis vir dominus Iacobus, abbas sancti Iacobi a Prelucha, promisit Antonio sarctori condam Benedicti de Esculo, quod ab ipso non vult habere neque petere afflictum pro parte illa stationis ecclesie sancti Iacobi a Prelucha, quam tenet ad afflictum Iustus barberius pro ducatis tribus auri singulo anno..., sed dictum afflictum petere vult et exigere a predicto Iusto, ibidem presente, consentiente et contentante soluere ipsum afflictum suprascripto domino abbati.
- Pro supra-
scripto
domino
abbate.
Affictio
stationis
Iusto
barberio.
S. 655.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Venerabilis vir dominus Iacobus, abbas sancti Iacobi a Prelucha locauit et afflictauit Iusto barberio illam partem stationis, quam nunc tenet, pro ducatis tribus auri pro singulo anno, soluendis secundum consuetudinem dicte Terre Fluminis pro octo annis immediate secuturis, completo numero annorum quibus Antonius sarctor condam Benedicti (S. 655.) conduxit ipsam domum cum tota statione, hoc pacto et condicione, quod prelibatus abbas teneatur diffalcare medium ducatum auri, et non plus, pro omnibus et singulis expensis quomodocunque ab ipso Iusto in ipsa sta-

tione factis usque ad presentem diem, et omnia debeant remanere dicto domino abbati siue eius successoribus, que sunt iam exposita in dicta parte stationis.

**Procura
Elene de
Bachiaria.**

Die XV mensis Augusti. In platea , presentibus ser Vito Rosso, ser Mauro Vidonich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Elena, uxor Matei de Bouich de Sclauonia, et olim ancilla ser Saluatoris Gregorino Sanssalj in ciuitate Venetiarum, ordinavit Iohannem Consuli cimatorem, habitatorem Venetiarum, suum verum et legitimum procuratorem , presertim ad exigendum et recuperandum a suprascripto ser Saluatore quicquid dicte constituenti tenetur quacunque ex causa, et de per eum receptis finem faciendum, et ad comparendum coram quocunque rectore ac iudice ad agendum, petendum

**Procura
Andree
Seualich.**

Die XVIIJ mensis Augusti. Ante portam Terre Fluminis . . . a mari, presentibus Simeone Pilar, Andrea Iurchouich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique iudex Andreas Seualich de Cregnino ordinavit Venecianum de Cregnino. . . . suum verum et legitimum procuratorem ad exigendum a Bartolo cerdone quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa, et de per eum receptis finem

**Compromis-
sum Toma-
sini et
Michse.**

Die XVIIIJ mensis Augusti. In platea , presentibus iudice Vito Barulich, Christoforo Bachinich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Nicolaus Tomasini de Vegla, parte vna, et Michsa stacionarius, habitator Vegle, cum consensu et voluntate Iacobi Copich, eius nepotis, parte altera, promiserunt et compromiserunt in Dominicum de Iadra carpentarium, et Ambrosium Dolinich, et Acatium Barlechouich, tanquam in arbitros, arbitratores, et amicabiles compositores pro differentia, quam dicte partes simul habent, pro expensis factis in construendo, aptando, et reparando muraleam dicti Iacobi Copich, promittentes prefate partes stare, parere, et obediare omni et singule sententie, terminationi, et diffinitioni, que prefati arbitri dixerint, fecerint, sententiauerint, terminauerint, et arbitrati fuerint sub pena librarum centum et quinquaginta

**S. 656.
Procura
Massij de
Ortona.**

Die XXVIJ mensis Augusti. In platea , presentibus Iohanne Rossouich, Blasulo carpentario, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Massius Salli de Ortona a mari ordinavit Filipum Laurentij de Arimino suum verum et legitimum procuratorem , presertim ad faciendum incantari et subastari quoddam pignus Iachobi Choçich de Bucharo, et denarios pro ipso pignere et expensis recipiendum

**Procura
Iohannis
Fantoni.**

Die quarto mensis Septembris. Iuxta macellum Terre Fluminis.... presentibus Lamberto Iacobi de Arimino, Donato iudicis Matei, testibus... Ibique Iohannes Fantoni de Florentia..... ordinavit Filium Laurentij de Arimino..... suum verum et legitimum procuratorem....., presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur per totam prouinciam Sclauonie, et de per eum receptis finem..... faciendum.....

**Pro Iohanne
Fantoni
contra
Teodorum
et Cipria-
num, eius
filium.**

Vltranscriptis die ac loco, presentibus iudice Damiano condam Matej, Andrea dicto Goisa pilipario, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Teodorus condam Dominici, cum voluntate et consensu Cipriani, filij sui,..... promisit dare et soluere Iohanni Fantoni de Florentia..... libras triginta septem paruorum, per terminos infrascriptos, videlicet....., hoc pacto et condicione, quod si dictus debitor prefato creditori non soluerit..... quod tunc et eo casu predictus debitor possit et valeat facere incantari et subastari sua pignera, hoc est domum, in qua habitat, et vineam, que dicitur Draga, absque alicuius contradictione.

**Locatio
pro
Cessigna.**

Die nono mensis Septembris. Sub porta superiori Terre Fluminis..., presentibus Martino Satanni, Bartolo Melcherich, testibus... Ibique Christoforus, cancelarius Pisini, confirmauit possessiones ad laborandum Stefano Cessigna¹⁾ usque ad quinque annos, quas dictus Stefanus laborauit quinque annis elapsia, cum eisdem pactis et condicionibus, ita tamen quod ducatos decem auri, quos dictus Cessigna prefato Christoforo dare tenetur in presenti, ipsos dare et soluere debeat usque ad quinque annos proxime futuros.

**Locatio
pro
Cessigna.**

S. 657.

Vltranscriptis die, loco ac testibus. Christoforus, cancelarius Pisini, dedit et locauit ad laborandum Stefano Cessigna duas vineas, sitas in Schurigna, usque ad quinque annos proxime futuros, his pactis et condicionibus, quod predictus Stefanus bene et diligenter laborare debeat..... secundum consuetudinem dicte Terre Fluminis, et plantare de nouo vites, vbi vites forent rare, secundum iudicium Martini Satanni et Viti Mateieuich. (S. 657.) Et quod dictus Stefanus habere debeat hoc anno et tribus annis sequentibus omnes et singulos vsufructus dictarum vinearum. Duobus (scil. alijs) uero annis medietas vsufructuum ipsarum vinearum deueniat prefato Christoforo locatori. Pro quibus omnibus.....

1) Na tom mjestu u izvorniku »Cessigna«, s jednim »s«.

**Diuisio
bonorum
Iacobi Ba-
chinich et
Christofori,
eius fratris.** Die XXIJ mensis Septembris. In platea....., presentibus iudice Iacobo Micolich, iudice Georgio Ruseuich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iacobus Bachinich et Christoforus, fratres, ad talem de comuni concordio peruererunt diuisionem, videlicet quod predictus Iacobus debeat habere in partem et nomine partis domum, in qua est apotecha et curia, et vineam paruam in Viçich, et medietatem orti, siti in Barbarachano, videlicet partem illam que est versus portam. Christoforus autem habere debeat in partem et nomine partis domum magnam, in qua est canipa, in qua debeat facere scalas pro ingressu dicte domus, et teneatur claudere portas et exedras versus domum et curiam prescriptam, et vineam magnam in Viçich, et alteram medietatem orti, et habere debeat viam per ortum dicti Iacobi, ita tamen quod prefatus Christoforus facere possit schafam super medietate orti dicti Iacobi. Pro quibus omnibus

**Pro iudice
Iacobo
Micolich
contra
Martinum
Draganich.** Die quarto mensis Septembris.¹⁾ In platea....., presentibus iudice Grisano condam ser Martini, Ambrosio Dolinich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Martinus Draganich de Subinicho sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... iudici Iacobo Micolich..... ducatos decem et septem cum vno tercio boni auri et iusti ponderis, et hoc pro barilis quatuor clauorum, habitis a dicto creditore. Quos quidem ducatos dare... promisit dictus debitor prefato creditori usque adsub pena..... volens dictus debitor.....

Die quinto mensis Septembris¹⁾. In Terra Fluminis... in domo heredum condam iudicis Iohannis dicti Bachini, presentibus presbitero Iohanne Susselich, ser Georgio Ruseuich, Iusto Samburich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique domina Margarita, uxor condam generosi millitis domini Georgij Cherendich et Iacobus et Christoforus, eius fratres et filij suprascripti condam iudicis Iohannis omni via, modo iuris, et forma.....²⁾

**S. 658.
Pro Antonio
sarcitore
contra ser
Iohannem
Francioso.** Die sexto mensis Octobris. In platea....., presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, iudice Damiano condam Matei, habitatoribus dicte Terre Fluminis, Nicolao Tomasini de Vegla, testibus... Ibique Blasius condam Antonij de Segna, cuius dicte Terre Fluminis, tanquam procurator et procuratorio nomine ser Iohannis dicti Francioso, habitatoris Buchari, fuit

1) Iza posljednjeg uneska datiranog s »Die XXII mensis Septembris«, datum tih dvaju unesaka omaškom pisan »Die quartu« i »Die quinto mensis Septembris« mjesto »Die quartu« i »Die quinto mensis Octobris«. Ista se grješka bila potkrala na dva mjesta odn. u datumu dvaju unesaka i na slijedećoj str. (S. 658.) izvornika, ali ju je tamo notar sam opazio i ispravio, t.j. »Septembris« precrtao i povrh napisao »Octobris«.

2) Taj unesak u kodeksu samo započet i ostao nedovršen.
Isto tako taj unesak, među rijetkima u izvorniku, ne nosi marginalnu bilješku.

contentus . . . se habuisse ac recepisse ab Antonio sarctore condam Benedicti de Esculo ducatos decem et octo boni auri et iusti ponderis, et hoc pro integra solutione totius illius in quo predictus Antonius prefato ser Iohanni dare teneretur quacunque ratione uel causa usque ad presentem diem, faciens superscriptus Blasius, nomine quo supra, prefato Antonio finem, dimissionem, quietationem

**Procura
Leonardi
Batello.**

Vltrascriptis die ac loco, presentibus Barulo Chergnaueçich, Grescho marinario, Georgio Golçich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Leonardus Batello de Maçorbo ordinavit Iohannem Baptistam de Arimino suum verum et legitimum procuratorem presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa per totam Sclauoniam, et de per eum receptis finem

**Procura
Bernardi.**

Die X mensis Octobris. In platea, presentibus Paulo Vidotich barberio, Alegreto de Ragusio, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Bernardus de Cataro, habitator dicte Terre Fluminis ordinavit Iohannem Baptistam de Arimino suum verum et legitimum procuratorem presertim ad faciendum incantari et subastari aliquas res Bartolomei remerij condam Pauli, habitatoris Venetiarum, secundum consuetudinem dicte Terre Fluminis. Et generaliter

**Pro Paulo
Radauich
contra
Bartolum
cerdonem.**

Die XIIJ mensis Octobris. In platea, presentibus Georgio Golçich, Stefano Lausich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Bartolus cerdo fuit contentus . . . se iuste teneri . . . Paulo Radauich libras quinquaginta quinque et solidos sex paruorum. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum

**S. 659.
Procura
Clare
Martince.**

Die XIIIJ mensis Octobris. In Terra Fluminis . . . in domo habitationis infrascripte constituentis, presentibus presbiteris Vito Cersatich et Mateo Barberich, canoniciis dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Clara, uxor condam Martinacij ordinavit Alegretum Marini de Tragurio suum verum et legitimum procuratorem presertim in lite et differentia, quas habet siue habitura est cum Blasio, filio Agabitich, occasione matrimonij siue sponsalium, uti fertur, contractarum inter predictam constituentem et prefatum Blasium, et ad comparendum coram venerabili viro domino presbitero Iohanni(!), arcidiacono dicte Terre Fluminis, et vicario reuerendi domini episcopi Polensis, ad agendum, petendum, respondendum